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Høring forslag til reguleringer av kongekrabbe 2012 

 

Vi viser til deres e-post av 30. Mars 2012 vedrørende reguleringer av fangst av kongekrabbe 

vest for 26°Ø. FHL har ingen merknader til forslaget. I same epost er det også forslag til 

regulering av og adgang til å delta i fangst av kongekrabbe i kvoteregulert område øst for 

26°Ø m.v. i 2012/2013. FHL vil med dette komme med følgende høring.  

Vedrørende kvoter 

FHL har ingen merknad til forslaget om totalkvote for kvoteåret 2012/2013, og legger til 

grunn at kvoten blir på 900 tonn hann-krabber og 50 tonn hunn-krabber, og at det av kvoten 

på hann-krabber blir avsatt100 tonn til skadde hann-krabber, og 30 tonn til forskningsfangst. 

FHL vil imidlertid bemerke at en målrettet høsting på stor krabbe over tid fører til at det i 

populasjonen blir krabbe av mindre størrelse. Det er derfor viktig at det reguleringsmessig 

fokuseres på at det skal fanges krabbe i ulike størrelser. I dag fanges det veldig målrettet stor 

krabbe ut fra prismessige vurderinger. FHL ber derfor om at det I reguleringene for 

2012/2013 innføres krav om at det leveres 15% små krabbe, krabbe under 2,2 kilo. 

 

Vedrørende fordeling av kvoter på fartøynivå 

Det bes i høringsnotatet om tilbakemelding på om fangsten fortsatt skal reguleres med 

maksimalkvoter med garanterte kvote i bunn, eller om deltakende fartøy eventuelt kun skal 

tildeles garanterte kvoter med en lav over-regulering.  

FHL mener at over-reguleringene må tas ned i kongekrabbefisket. Dette er gjort i 

torskefiskeriene med sikte på å unngå at fisket blir for sesongpreget, og med sikte på at 

industribedrifter og båter i større grad kan gjøre faste avtaler som sikrer et fiske som er 

tilpasset bedriftenes behov for råstofftilgang. FHL ber om at over-reguleringene organiseres 

på samme måte som i torskefisket slik at fisker får fast kvoter. FHL ser at dette må medføre at 

summen av kvoter til fartøyene blir noe større en totalkvoten. FHL ber derfor om at fartøyene 

tildeles garanterte kvoter med lav over-regulering.  

 

Reguleringsåret 

I forslag til reguleringer for 2012/2013 foreslår Fiskeridirektøren at kvoteåret starter 1. august. 

Blant FHLs medlemmer er det delte holdninger om når kvoteåret bør starte. Noen av 
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bedriftene er opptatt av at fisket bør foregå når kvaliteten på kongekrabben er best for 

produksjon av frossen cluster, og støtter derfor forslaget om at kvoteåret starter 1. august. 

Andre bedrifter mener at dette bidrar til en unødvendig sterk konsentrering av fisket til 

hovedsesongen august/september, og at det således blir vanskelig å drive helårlig virksomhet 

basert på kongekrabbe. For en del bedrifter er det viktig å få til et fiske som er helårlig, f. eks. 

bedrifter som satser på levendefangst. FHL ser at det fremover vil kunne bli en økende andel 

av fangstene som gjøres i form av levendefangst. Reguleringene bør derfor bidra til å sikre 

helårlig drift og til å sikre en maksimering av verdien. Dette er argumenter som taler for at 

kvoteåret også for kongekrabbe bør settes til 1. januar. FHL ser at det er uaktuelt å foreta 

endring av kvoteåret i forbindelse med 2012/2013-sesongen, men ber om at dette spørsmålet 

vurderes med tanke på 2013/2014-sesongen og fremover. Ettersom det i FHLs medlemsmasse 

er ulike synspunkt på spørsmålet om når kvoteåret bør starte, så har ikke FHL en klar 

holdning til dette, men er opptatt av at det åpnes for en bred prosess rundt dette.  

  

Skal flere fartøy gis adgang til å delta? 

Fiskeridirektøren ber om høringsinstansenes syn på å innføre en bestemmelse om at fartøy 

med deltakeradgang i kvoteregulert området må ha avsluttet og landet fangst i det 

kvoteregulerte området før de deltar i fangst utenfor kvoteregulert område. 

FHL erfarer at kravet om å avslutte fiske innenfor kvoteregulert området før båtene tar del i 

det frie fisket hindrer fiske i kvoteregulert område utenfor hovedsesongen. Kravet gjør at 

fiskerne raskt forsøker å avslutte fiske i regulert område for slik å kunne ta del i det frie fisket. 

FHL ser at bakgrunnen for tiltaket er å bedre kontrollmulighetene, og slik hindre ulovlig fiske. 

All den tid tiltaket hindrer en mer markedsrettet høsting og mulighet for fleksibel 

avtaleinngåelse mellom bedrift og fisker så ber FHL om at dette kravet fjernes, og at det 

satses på andre tiltak for å sikre at fisket avvikles på lovlig måte.  

Adgang til å levere fangst fra det kvoteregulerte området til Skarsvåg 

Fiskeridirektøren ber i høringsnotatet om tilbakemelding på Skarsvåg skal gis unntak fra 

begrensningene i §22.  

 

FHL har ingen kommentar til dette.  

 

 

 

Med hilsen 

Fiskeri- og havbruksnæringens landsforening 

 
Geir Ove Ystmark 

Direktør industri  

 

  

 


